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خبراخبار

چمران:
تاکسی‌ها نمی‌توانند کرایه اضافه‌تر 

دریافت کنند

تاکسی‌ها  گفت:  تهران  شهر  شورای  رییس 
نمی‌توانند اضافه‌تر از مبلغ مصوب کرایه تاکسی 
دریافت کنند و اگر بگیرند تخلف است؛ اگر مردم 
این تخلفات را گزارش دهند، رسیدگی خواهد شد.

به گزارش ایسنا، مهدی چمران در جلسه امروز 
)یکشنبه( شورای شهر با اشاره به دستورات جلسه 
اظهار کرد: گزارش کمیسیون تخصصی در خصوص 
از سازمان املاک و  تقاضای »تحقیق و تفحص 
مستغلات شهرداری تهران در فاصله زمانی سال 
خواهد  قرار  بررسی  مورد   »۱۴۰۳ الی   ۱۴۰۰ های 
گرفت. همچنین گزارش حسابرس رسمی شورا در 
خصوص حسابرسی »شورای اسلامی شهر تهران 
برای سال مالی ۱۴۰۳« و نیز حسابرسی »شهرداری 
مناطق ۵ و ۱۹ برای سال مالی ۱۴۰۲« و نیز گزارش 

کمیسیون تخصصی بررسی می‌شود.
وی با اشاره به ماشین‌های شخصی که به عنوان 
تاکسی فعالیت می‌کنند، گفت: کار اتومبیل‌های 
شخصی مسافرکشی نیست؛ تاکسی را برای این 
کار گذاشتند به شرط اینکه نرخ‌ها را رعایت کنند 
و اگر این کار را بکنند مردم سوار اتومبیل شخصی 
نمی‌شوند. تاکسی‌ها نمی‌توانند اضافه‌تر از مبلغ 
مصوب کرایه تاکسی دریافت کنند و اگر بگیرند 
تخلف است. اگر مردم این تخلفات را گزارش دهند 

رسیدگی خواهد شد.
چمران با اشاره به واگذاری پادگان ۰۶ به شهرداری 
گفت: چند سال است توافق صورت گرفته است؛ 
مشکلی در جا به جایی درختان وجود داشت که 
بازدید و توصیه کردیم که روی حساب کار شود. 
بایستی تغییر و تحولات صورت بگیرد؛ بخشی از 
ساختمان‌های قدیمی پادگان باقی می‌ماند که مورد 
استفاده قرار خواهد گرفت؛ بخشی از ساختمان‌ها 
تبدیل می‌شود و بخشی هم  به فضای سبز  نیز 
خود نیروهای مسلح برای کادرش ساختمان‌سازی 
می‌کند. وی ادامه داد: در زمان آقای حناچی این 
اتفاق رخ داد؛ در قیمت‌ها و ضوابطش کم و زیاد 
شد و سهم شهرداری اضافه شد. بحث درخت و 
جا به جایی‌ها هم موجب طولانی‌تر شدن شد. در 
توافقی که شد، زیربناها را کم کردیم تا به جای 
ساختمان‌های بلند مرتبه فضای باز باشد؛ سبک 
و سنگین شد و در نهایت با توافق با ارتش همه 

مسائل به سرانجام رسید.

تغییر سقف بودجه ۱۴۰۵ شهرداری 
تهران

بودجه شورای شهر  و  برنامه  رئیس کمیسیون 
تهران از تغییر سقف بودجه سال ۱۴۰۵ شهرداری 

تهران خبر داد.
حاشیه  در  آخوندی  محمد  ایسنا،  گزارش  به 
جلسه امروز )یکشنبه( شورای شهر تهران در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: امروز جلسه کمیسیون برای 
تغییر سقف بودجه سال ۱۴۰۵ با حضور معاونان 
شهردار تهران و مدیران مربوطه برگزار شد و سقف 

بودجه مورد بررسی قرار گرفت.
وی با اعلام اینکه پیشنهاد شهرداری تهران برای 
بودجه سال آینده ۳۲۲ هزار و ۹۰۰ میلیاد تومان 
بود، خاطرنشان کرد: ما در جلسات پیرامون عدد 

۳۱۰ هزار میلیارد تومان بحث و بررسی کردیم.
آخوندی در ادامه یادآور شد: با توجه به میزان 
درآمد شهرداری تا روز گذشته و افزایش رقم بودجه 
امسال در متمم، در نهایت عدد ۳۲۰ هزار میلیارد 
تومان را برای بودجه سال آینده به کمیسیون تلفیق 

شورای شهر پیشنهاد دادیم.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی 
اعلام کرد: بعدازظهر فردا )دوشنبه(  شهر تهران 
جلسه کمیسیون تلفیق برگزار و سهم مأموریت‌های 

شش‌گانه شهرداری تعیین خواهد شد.

آغاز مرحله دوم کالابرگ از ۱۵ بهمن
امکان لغو خرید به روش دوم از 

۱۱بهمن
با صدور  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت 
کالابرگ  طرح  دوم  مرحله  آغاز  از  اطلاعیه‌ای 

الکترونیک از ۱۵ بهمن خبر داد.
به گزارش ایسنا به نقل از  روابط عمومی و امور 
بین الملل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در 
این اطلاعیه آمده است:‌  »خانوارهای دهک‌های 
برای  می‌توانند  بهمن ۱۴۰۴  از ۱۵  تا سوم  اول 
خرید مرحله دوم طرح کالابرگ الکترونیکی به 

فروشگاه‌های تحت پوشش مراجعه کنند.
دهک‌های ۴ تا ۷  از ۲۰ بهمن  و سایر خانوارها 
مراجعه  فروشگاه‌ها  به  می‌توانند  بهمن  از ۲۵ 
کنند. در صورتی که اعتبار هر ماه به‌طور کامل 
استفاده نشود، مانده، به ماه‌های بعد منتقل 
نگران  بابت  این  از  هموطنان  و  خواهد ‎شد 

نباشند.
‎استفاده از اعتبار ماه‌های بعدی نیز پس از 
اعلام عمومی در ماه‌های مورد نظر امکان‌پذیر 
خواهد شد و مطابق ماه قبل اعتبار خانوار ها 
برای خرید پابرجاست. هموطنان جهت کاهش 
بار شبکه از مراجعات غیر ضروری به سامانه 

پرهیز کنند. 
اقلام کالایی کالابرگ در روش اول شامل مرغ، 
تخم‌مرغ، گوشت قرمز، حبوبات، قند و شکر، 
روغن، ماکارونی، برنج، شیر کم چرب، ماست 

کم چرب و پنیر است.
خود،  نیاز  با  متناسب  می‌توانند  مشمولان 
کنند.هیچ  خریداری  را  تعیین‌شده  کالاهای 
محدودیتی در مقدار خرید هر کالا یا انتخاب 
بین کالاهای کالابرگی  نشان تجاری خاص در 
از سقف  بیش  خرید  در صورت  ندارد.  وجود 
اعتبار، مابه‌التفاوت را خریدار پرداخت می‌ کند.  
امکان خرید در چند نوبت وجود دارد و نیازی 

به استفاده از کل اعتبار در یک مرحله نیست‌.
‎وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از هموطنان 
می خواهد همچنان مراقب پیام‌ها و لینک‌های 
جعلی کلاهبرداران باشند و صرفاً به پیامک‌های 

رسمی از سرشماره V.Refah اعتماد کنند.
تاکید می شود مشمولین طرح کالا برگ جدید 
با شماره دهک‌ها ارتباطی ندارد و تمامی یارانه 
اخیر،  سال  یک  شدگان  حذف  فعلی،  بگیران 
خودکار  صورت  به  کارمندان  و  بازنشستگان 
مشمول این طرح هستند و نیازی به درخواست 

و مراجعه به سامانه ها نیست. 
هموطنان در صورت مشاهده و بروز تخلفات 
فروشگاهی می توانند شکایت خود را در برنامه 
  zrm.mcls.gov.ir کاربردی شمیم و یا سامانه
ثبت و سپس با ورود به بخش کالابرگ، آدرس 
فروشگاه متخلف را نوشته و یا فیش خرید خود را 
بارگذاری کنند. با درج اطلاعات دقیق، ظرف ۲۴ 
ساعت بازرس مراجعه کرده و در صورت اثبات 
تخلف، دستگاه کارت‌خوان آن فروشگاه قطع و 

به تعزیزات معرفی می‌شود.
‌هر گونه غیرفروشی خارج از ۱۱ قلم کالابرگ 
یا اجبار مردم و تقاضای قیمت بالاتر نسبت به 
فروش نقدی با ارسال گزارش از سه نفر موجب 
قطع ترمینال و قطع ارتباط با فروشگاه خواهد 
بود، لذا فروشگاه جدا از انجام چنین تخلفاتی 

پرهیز کنند.
امکان انصراف )لغو( ثبت تقاضای برای خرید 
به روش دوم کالابرگ الکترونیکی  ) ۹ قلم ( از۱۱ 

بهمن برای شهروندان  فعال می شود.«

ایران شاهد حوادث  ماه ۱۴۰۴  ایرنا، دی  به گزارش 
بسیار ناگواری بود که در شب‌های هجدهم و نوزدهم، 
تلخکامی این حوادث به اوج رسید، به گونه‌ای که شاید 
ایرانیان  از  اذهان هیچ یک  از  تا سال‌ها  آن  خاطرات 
زدوده نشود. البته از مدت‌ها پیش، بویژه پس از جنگ 
۱۲ روزه بسیاری از جامعه‌شناسان و تحلیلگران سیاسی 
نسبت به انباشت مطالبات مردم بویژه قشر جوان و 
سرریز کردن آن به شکل خشونت عریان در خیابان‌ها 

هشدار داده بودند.
با این حال به دلیل برخی مشکلات و بی توجهی ها 
شاید این هشدارها نادیده گرفته شد و یا آن گونه که 
بایسته بود به آن پرداخته نشد و سرانجام بر اساس 
آماری که در بیانیه رسمی شورای امنیت کشور آمده 
است ۳۱۱۷ نفر در حوادث دی ماه جان باختند. هر 
چند در فرآیند وقوع این رخداد دردناک نیز مانند موارد 
تلاش  کشور  از  درخارج  دست‌هایی  پیشین  مشابه 
کردند تا اعتراضات به حق مردم را که در آغاز شکلی 
مسالمت‌آمیز و صنفی داشت و دولت و سایر قوا نیز 
با آن همراهی و همدلی کرده و برای پیگیری آن قول 
مساعد دادند، به آشوب بکشند اما غفلت از این نکته 
که زمینه‌های اعتراضات اخیر اولا صرفا اقتصادی نبود و 
ثانیا میراثی از مطالبات گذشته بر آن افزوده شد بود، 
باعث می‌شود تا تصمیم‌سازان کشور از تحلیل درست 
غافل  آن  بروز  و  ظهور  زمینه‌های  چگونی  و  چرایی 
بمانند؛و این همان چیزی است که رئیس جمهور نیز 
در پیام خود اشاره و بر مسئولیت دولت و حاکمیت در 
برابر آسیب دیدگان و ماموریت به گروه های مختلف 

برای بررسی عوامل ناآرامی ها تاکید کرده است.
و  اخیر  تلخ  حوادث  بروز  علل  واکاوی  راستای  در 
راهکارهای پیشگیری از تکرار آنها، با غلامرضا ظریفیان، 
پژوهشگر تاریخ، تحلیلگر مسائل سیاسی و معاون امور 
دانشجویی وزارت علوم در دولت اصلاحات گفت و گو 

کرده‌ایم.
آنچه در ادامه می‌آید مشروح گفتگو با وی است.

غلامرضا ظریفیان در پاسخ به پرسشی درباره ریشه 
اعتراضات دی ماه و دلایل به خشونت کشیده شدن آن 
به خبرنگار سیاسی ایرنا گفت: به نظر می‌رسد اعتراض 
اخیر را می‌توان به‌عنوان پنجمین موج اعتراضی جامعه 
ایران در سال‌های اخیر در نظر گرفت؛ موجی که نسبت 
به اعتراضات پیشین، از حیث دامنه، ترکیب اجتماعی و 
تنوع مطالبات، ویژگی‌های متفاوت و پیچیده‌تری دارد. 
در اعتراضات قبلی، هر کدام دارای یک وجه مشخص‌تر 
بودند؛ برای مثال، برخی اعتراض‌ها در گذشته عمدتاً 
مبنای دانشجویی و سیاسی داشتند، سپس به‌تدریج 
عمومی‌تر شدند وی افزود: در مقاطعی نیز اعتراض‌های 
که  در سال‌ ۹۸  از جمله  کردیم؛  تجربه  را  اقتصادی 
اگرچه وجوه دیگری هم داشتند، اما منطق غالب آن‌ها 
اقتصادی بود. همچنین اعتراضاتی با محوریت سبک 
زندگی و مسائل فرهنگی در سال ۱۴۰۱ شکل گرفت 
بحث  ماجرای مهسا،  مانند  قالب موضوعاتی  در  که 
حجاب و سایر مؤلفه‌های فرهنگی بروز پیدا کرد. این 
موارد نشان می‌دهد که هر موج اعتراضی، گرچه دارای 
لایه‌های متعدد بوده، اما معمولاً یک محور مسلط و 

قابل تشخیص داشته است.
اعتراض اخیر از الگوی اعتراضات پیشین فاصله گرفته 

است
دولت  در  علوم  وزارت  دانشجویی  امور  معاون 
الگوی  از  اخیر  اعتراض  اینکه  بیان  با  اصلاحات 
اعتراضات پیشین فاصله گرفته است، اظهار داشت: 
اگرچه زمینه‌های اقتصادی همچنان نقش مهمی در 
شکل‌گیری آن دارند، اما ترکیب اجتماعی معترضان، 
به‌ویژه حضور قابل توجه دانش‌آموزان، دانشجویان و 
نسلی که عمدتاً زیر ۳۰ سال سن دارند، نشان می‌دهد 
که با دامنه‌ای گسترده و متکثر مواجه هستیم. بررسی 
گفت‌وگوها و نحوه ابراز مطالبات در بخش‌هایی از این 
اعتراضات نشان می‌دهد که مسئله اقتصاد همچنان 

جدی است، اما اعتراض صرفاً اقتصادی نیست.
این پژوهشگر تاریخ و تحلیلگر سیاسی ادامه داد: 
به همین دلیل، برخی تحلیل‌گران از تعبیر »اعتراض 
هیبریدی« یا »ترکیبی« درمورد اعتراضات و ناآرامی های 
اخیر استفاده می‌کنند؛ اعتراضی که مؤلفه‌های فرهنگی، 
اجتماعی، سیاسی و اقتصادی را به‌طور هم‌زمان در خود 
دارد. یکی از دلایل اصلی شکل‌گیری چنین اعتراض 
ترکیبی‌ را می‌توان در این واقعیت جست‌وجو کرد که 
اعتراضات گذشته به‌صورت جدی و اساسی به سمت 
حل مسئله هدایت نشدند. ظریفیان با اشاره به نادیده 

گرفته شدن ریشه اعتراضات ادوار گذشته و زمینه‌سازی 
اخیر  اعتراضات  گیری  شکل  برای  ها  بی‌توجهی‌  این 
اظهار داشت: در بسیاری از مقاطع، این تصور شکل 
گرفت که با فروکش‌کردن ظاهری اعتراضات، مسئله 
نیز پایان یافته است، در حالی که بنیان‌ها و ریشه‌های 
نارضایتی همچنان باقی مانده بودند. در دو دهه اخیر، 
صدها سخنرانی، ده‌ها پیمایش و پژوهش‌های متعدد 
در  ایران  جامعه  می‌داد  نشان  همگی  که  شد  انجام 
آستانه یا درون یک مرحله اعتراضی قرار گرفته است؛ 
داده نشود،  پاسخ  آن  به  به‌درستی  اگر  مرحله‌ای که 

ظرفیت تشدید و پیچیده‌تر شدن را دارد.
دولت  در  علوم  وزارت  دانشجویی  امور  معاون 
اصلاحات با بیان اینکه در این تحلیل‌ها بارها هشدار 
مطالبات،  ماندن  بی‌پاسخ  در صورت  که  بودند  داده 
اعتراضات می‌توانند از شکل مسالمت‌آمیز به سمت 
خشونت سوق پیدا کنند؛ گفت: تجربه نیز نشان داد 
که وقتی در بخش‌هایی اساساً پاسخی داده نمی‌شود 
و دغدغه های مردم نادیده گرفته می شود، اعتراض 
به‌تدریج رادیکال‌تر و خشونت‌آمیزتر می‌شود. در این 
در  ریشه  اعتراضات  اصلی  جان‌مایه  اگرچه  میان، 
مسائل داخلی و بعضا اقتصادی و معیشتی دارد، اما 
به دلیل مشکلات و تعارض‌هایی که با بیرون از کشور 
وجود دارد، جریان‌های خارجی نیز تلاش می‌کنند از 
این وضعیت حداکثر بهره‌برداری را برای تحقق اهداف 

خود داشته باشند.
وی افزود: پس از جنگ ۱۲روزه نیز به‌طور جدی این 
نکته مورد تاکید قرار گرفت که رژیم اسرائیل با تحلیلی 
از  ایران داشت، تلاش کرد  از وضعیت اجتماعی  که 
طریق آن درگیری، زمینه شکل‌گیری اعتراضات داخلی 
را فراهم کند؛ هرچند در آن مقطع، به هر دلیلی این 
این تلاش‌ها  اکنون  این حال،  با  نشد.  هدف محقق 
در قالب‌های دیگر دنبال می‌شود تا با شکل‌گیری یک 
اقدامات  تشدید  یا  بازگشت  زمینه  اعتراضی،  حرکت 

آمریکا و رژیم تحت فرمانش علیه ایران فراهم شود.
پس از اعتراضات هر دوره نوعی پایان‌یافتگی مسئله 

شکل گرفت در حالی‌که مسئله باقی مانده بود
ظریفیان با اشاره به عدم ریشه‌یابی عملی و کارآمد 
پس از اعتراضات دهه‌های اخیر و پاسخگویی به آنها 
در هر  که  است  آن  روندها  این  گفت: حاصل همه 
دوره‌ای پس از جمع شدن ظاهری اعتراضات، نوعی 
احساس بی نیازی از پاسخگویی و پایان‌یافتگی مسئله 
شکل گرفت؛ در حالی‌که مسئله در بنیان خود همچنان 
باقی مانده بود. در شرایط کنونی نیز، دشمنان ایران 
تلاش کرده‌اند اعتراضات را به سمت خشونت سوق 
و  کشته‌سازی  سخت،  درگیری‌های  به  را  آن  دهند، 
با  در چنین فضایی، جامعه  بکشانند.  تنش  تشدید 
گسترش خشونت مواجه شد و به نظر می‌رسد نظام 
دچار  مسئله  دقیق  و  به‌موقع  فهم  در  نیز  حکمرانی 

غفلت بوده است.
شم نتیجه عدم تلاش برای گفتگو

ادامه داد: نتیجه این  این پژوهشگر فعال سیاسی 
وضعیت، بر اساس گزارش‌های رسمی کشور، مواجهه 
با تعداد قابل توجهی از جان‌باختگان است که بخش 

مهمی از آن‌ها را جوانان تشکیل می‌دهند. امروز جامعه 
با نوعی شوک جمعی روبه‌رو است؛ این پرسش جدی 
مطرح است که چرا پیش از وقوع این حوادث، تدابیر 
با جامعه گفت‌وگوی مؤثر  اندیشیده نشد، چرا  لازم 
صورت نگرفت و چرا حرف مردم را نشنیدیم و به سمت 

حل مسئله حرکت نکردیم تا کار به این نقطه نرسد.
دولت  در  علوم  وزارت  دانشجویی  امور  معاون 
احزاب،  به پرسشی درباره نقش  پاسخ  اصلاحات در 
نخبگان و حلقه‌های واسط میان حکومت و مردم برای 
پیشگیری از اعتراضات چندلایه تر و خشونت آمیزتر در 
آینده گفت: واقعیت این است که یکی از آسیب‌های 
این  در  و حکمرانی سیاسی  نحوه مدیریت  جدی در 
سال‌ها، تضعیف نقش احزاب، نخبگان و سازوکارهای 
میانجی بوده است که می‌توانستند در انتقال مطالبات، 
تعدیل تنش‌ها و تبدیل اعتراض به گفت‌وگوی سازنده 

نقش مؤثرتری ایفا کنند.
در سال‌های اخیر از گروه‌های مرجع اعتبار زدایی شده 

است
 ، نخبگان  جمله  از  مرجع،  گروه‌های  افزود:  وی 
سایر  و  هنرمندان  پزشکان،  معلمان،  دانشگاهیان، 
اقشار اثرگذار، در هر جامعه‌ای نقش‌های میانجی و 
واسط ایفا می‌کنند؛ نقش‌هایی که می‌توانند گفت‌وگو 
ارتباطی  پل  حاکمیت  و  جامعه  میان  و  تسهیل  را 
این نقش‌ها  بسازند. متأسفانه ما در سال‌های اخیر 
واقعی  جایگاه  در  احزاب  امروز  کرده‌ایم.  تضعیف  را 
خود قرار ندارند، جریان‌های سیاسی نیز تا حد زیادی 
این  حاصل  و  گرفته‌اند  فاصله  اصلی‌شان  کارکرد  از 
وضعیت، نوعی اعتبارزدایی از گروه‌های مرجع بوده و 

این اعتبارزدایی اکنون آثار خود را نشان می‌دهد.
ظریفیان با تاکید بر اینکه نمی‌خواهم بگویم این نقش 
به‌کلی از بین رفته است بلکه همچنان اگر این گروه‌ها 
به رسمیت شناخته شوند، می‌توانند در کمک به فهم 
درست مسئله، رفع انسدادها و حرکت به سمت حل 
مسئله نقش مؤثری ایفا کنند، اظهار داشت: اما در 
هر صورت، طبیعی است که وقتی احزاب، سندیکاها 
از  یکی  می‌شوند،  تضعیف  صنفی  جریان‌های  و 
کارکردهای اصلی آن‌ها که کمک به شکل‌گیری عقل 
آسیب  نیز  است  جمعی  مشارکت  ارتقای  و  جمعی 
ببیند. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب ادامه داد: طبیعتاً 
در  که  است  آن  نهادها  این  مهم  ویژگی‌های  از  یکی 
شرایط بحرانی وارد عمل می‌شوند و کمک می‌کنند تا 
میان نقاط چالشی، شکاف‌های اجتماعی و گفت‌وگوی 
میان جامعه و حکمرانی، نوعی میانجی‌گری و مفاهمه 
شکل بگیرد. من عرض کردم که این نقش آسیب دیده 
است، اما به نظر من همچنان راهی وجود ندارد جز 
اینکه این گروه‌ها را به کمک بگیریم، آن‌ها را به رسمیت 
بشناسیم، هم در فهم مسئله از ظرفیتشان استفاده 

کنیم و هم در حل مسئله، آن‌ها را شریک بدانیم.
این استاد دانشگاه با انتقاد از تکرار روش‌های منسوخ 
داشت:  اظهار  اعتراضات،  با  برخورد  در  ناکارآمد  و 
پس از هر موج اعتراضی، دست‌کم در حوزه آموزش 
عالی و بخش‌های سیاسی جامعه، شاهد گفت‌وگوها 
گروه‌های مرجع،  ایم.  بوده  ارزیابی‌های گسترده‌ای  و 

و  هنرمندان  علمی،  انجمن‌های  سندیکاها،  احزاب، 
ورزشکاران در رسانه‌ها بسیار سخن گفتند و تحلیل ارائه 
دادند اما این سخنان و دیدگاه ها به درستی مورد توجه 

قرار نگرفته است.
به‌ جای حل مسئله به بایگانی‌کردن آن با شیوه‌های 

قدیمی عادت کرده‌ایم
ظریفیان افزود: اما به نظر می‌رسد ما به نوعی عادت 
کرده‌ایم که به این هشدارها و نظرات یا توجه نکنیم یا 
توجهی بسیار اندک داشته باشیم. به‌جای حل مسئله 
به کنار گذاشتن و بایگانی‌کردن آن با شیوه‌های قدیمی 
عادت کرده‌ایم. طبیعی است که با چنین رویکردی، 
را  آن  می‌توانیم  نه  و  می‌فهمیم  را درست  نه مسئله 
به‌درستی حل کنیم و این بحث‌ها پیش‌تر هم مطرح 
شده است. من گاهی به شوخی در این گفت‌وگوها 
به شعر مولوی اشاره می‌کنم که می‌گوید: » صد نامه 
فرستادم، صد راه نشان دادم، یا راه نمی‌دانی، یا نامه 

نمی‌خوانی« که گویای این وضعیت است.
این فعال سیاسی و دانشگاهی با تاکید بر ضرورت 
پرهیز از مرزبندی‌های خودی و غیر خودی در میان 
دلسوزان کشور تصریح کرد: اگر افرادی با دغدغه ایران، 
دغدغه ملی، مذهبی و سیاسی - حتی اگر نظرشان 
کاملاً منطبق با حکمرانی نباشد- سخن می‌گویند، این 
دلسوزی آنها می‌تواند باعث شود مسئله را شفاف‌تر 
فاصله‌ای  دلیل  به  افراد  این  ببینند،  دقیق‌تر  و حتی 
که دارند، گاه آزادانه‌تر مسائل را می‌بینند و می‌توانند 
به حل آن‌ها کمک کنند. اما متأسفانه از این ظرفیت 

استفاده نشد.
وقتی به فرآیند اعتراض‌ها توجه نمی‌شود اعتراض به 

خشم و سپس خشونت تبدیل می‌شود
وی افزود: وقتی به فرآیند اعتراض‌ها توجه نمی‌شود و 
تلاشی برای گفت‌وگوی مؤثر برای حل مشکلات صورت 
نمی‌گیرد، اعتراض می‌تواند به خشم و سپس خشونت 
تبدیل شود. در این شرایط، با توجه به نوع چالش‌هایی 
که نظام جمهوری اسلامی، به‌ویژه با رژیم اسرائیل دارد 
- رژیمی که همه ما می‌دانیم به هیچ قاعده‌ای پایبند 
نیست - طبیعی است که آن‌ها با دقت بیشتری انباشت 
کنند  تلاش  بزنگاه‌ها  در  و  کنند  رصد  را  اعتراض‌ها 
اعتراضات مسالمت‌آمیز مردم را به سمت خشونت‌های 
سوق  عمومی  اموال  تخریب  و  کشته‌سازی  رادیکال، 
از  دقیق‌تری  شناخت  بر  مبتنی  آن‌ها  تحلیل  دهند. 
اعتراضاتی است که حل نشده‌اند و در نتیجه با خشم و 
گاه نفرت، به‌ویژه در میان نسل جوان، همراه شده‌اند.

فضایی،  چنین  :در  کرد  تاکید  پایان  در  ظریفیان 
دشمنان که مترصد اجرای نقشه ها و توطئه های خود 
هستند تلاش می‌کنند از این اتمسفر ایجادشده برای 
ضربه زدن به تمامیت ایران و تضعیف جایگاه آن در 
منطقه استفاده کنند؛ چراکه ایران را مانعی جدی برای 
تحقق راهبردهای خود در خاورمیانه می‌دانند. به نظر 
روندها  این  آن‌ها  که  اینجاست  ماجرا  پارادوکس  من 
را دقیق‌تر رصد کردند، تا کسانی که باید در داخل با 
حساسیت بیشتری به این مسائل توجه می‌کردند و 
اجازه نمی‌دادند اعتراض به عرصه خشم و نفرت کشیده 

شده و به ابزاری در دست بیگانگان تبدیل شود.

چرا از گروه‌های مرجع اعتبارزدایی شده است

وقایع دی به علت نادیده انگاشتن اعتراضات گذشته بود
پژوهشگر تاریخ و تحلیلگر سیاسی با بیان اینکه وقتی تلاشی برای گفت‌وگوی مؤثر صورت نمی‌گیرد، اعتراض می‌تواند به خشم و سپس خشونت تبدیل شود، 
تصریح کرد: برخی تحلیلگران از تعبیر »اعتراض هیبریدی« یا »ترکیبی« برای اعتراضات اخیر استفاده می‌کنند؛ اعتراضی که مؤلفه‌های فرهنگی، اجتماعی، 

سیاسی و اقتصادی را به‌طور هم‌زمان درخود دارد و از جمله دلایل شکل‌گیری آن عدم هدایت اعتراضات گذشته به سمت حل مسئله است.

برخی 
تحلیل‌گران از 

تعبیر »اعتراض 
هیبریدی« 

یا »ترکیبی« 
استفاده می‌کنند؛ 

اعتراضی که 
مؤلفه‌های 
فرهنگی، 
اجتماعی، 
سیاسی و 

اقتصادی را به‌طور 
هم‌زمان دارد

آگهي مناقصه عمومي يك مرحله اي با ارزيابي كيفي) فشرده( آگهي مناقصه عمومي يك مرحله اي با ارزيابي كيفي) فشرده( 
شــركت ملــي پخــش فــرآورده هــاي نفتــي ايــران منطقــه بوشــهر در نظــر دارد خدمــات مــورد نيــاز خــود را بــا شــرايط ذيــل بــه صــورت برگــزاري مناقصــه عمومــي يــك مرحلــه اي از طريــق ســامانه 

تــداركات الكترونيكــي دولت)ســامانه ســتاد( تأميــن نمايــد.

2004091989000020شماره فراخوان در سامانه ستاد

تعمير و بازسازي دكوراسيون و تجهيزات كامل و شبكه جهت سالن جلسات ستاد منطقه بوشهرموضوع مناقصه

42/220/000/000 ريالمبلغ برآورد

2/111/000/000 ريالمبلغ تضمين

نوع تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار
يكي ازتضامين قابل قبول آيين نامه تضمين معاملات دولتي مصوب94/09/22 و به مبلغ اعلامي فوق درصورت واريز نقدي به شماره حساب 2172588024000 به 
شناسه ملي 14007478291 قابل واريز در شعب بانك ملي به نام شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي بوشهر يا ضمانتنامه معتبر بانكي آن براساس فرمت مندرج 

درآيين نامه تضمين معاملات دولتي.

روز دوشنبه مورخ 1404/11/06 تاريخ انتشار در سامانه ستاد

روز دوشنبه مورخ 1404/11/13 ساعت 12 ظهرمهلت دريافت اسناد از سامانه ستاد

روز دوشنبه مورخ 1404/11/20 ساعت 10 صبحتاريخ و محل جلسه توجيهي / بازديد

روز شنبه مورخ 1404/12/02 ساعت 12 ظهرمهلت زماني ارسال پيشنهاددرسامانه ستاد

روز يكشنبه مورخ 1404/12/03 ساعت 8 صبحتاريخ و مكان بازگشايي ارزيابي كيفي

روز دوشنبه مورخ 1404/12/04 ساعت 10 صبحتاريخ و مكان بازگشايي پاكات الف، ب،ج

بديهــي اســت كليــه فرآينــده برگــزاري مناقصــه از طريــق درگاه ســامانه تــداركات الكترونيكــي دولت)ســامانه ســتاد( بــه نشــاني www.setadiran.ir انجــام مــي پذيــرد و بــه پيشــنهادهاي خــارج از ســامانه هيچگونــه ترتيــب اثــري داده نخواهــد 
شــد و  مناقصــه گــران بايســتي نســبت بــه ثبــت نــام در ســامانه ســتاد و دريافــت گواهــي امضــا الكترونيكــي اقــدام نماينــد.

شناسه آگهی : 2101526
تاريخ نوبت اول : 1404/11/06 تاريخ نوبت دوم :1404/11/07

6928

نوبت اول

شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي ايران 
منطقه بوشهر

وزارت راه و شهرسازی
ن  ری و حمل و نقل جاده ای استان همدا اداره كل راهدا

9480

 فراخوان مناقصه همراه با ارزیابی کیفی )نوبت :اول( فراخوان مناقصه همراه با ارزیابی کیفی )نوبت :اول(
ــد، کلیــه مراحــل برگــزاری تشــریفات  ــت برگــزار نمای ــدارکات الکترونیــک دول ــل را از طریــق ســامانه ت ــادان در نظــر دارد مناقصــه مشــروحه ذی شــرکت پالایــش نفــت آب
WWW.SETADIRAN.IR مناقصــه از دریافــت اســناد ارزیابــی کیفــی و ســایر مراحــل بعــدی مناقصــه از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت بــه آدرس

 انجام خواهد شد. 

شماره مناقصه در رديف
دستگاه مناقصه گزار

شماره مناقصه در 
مبلغ تضمین شركت موضوعشماره تقاضاسامانه ستاد

برنامه زمان بندی مراحل مناقصهدر مناقصه به ريال

S06 EXPANSION JOINT/0332300003-90-403/47200409217900078538/ک1
SIMPLE TYPE 32IN2/000/000/000

الف- مهلت دريافت اسناد ارزيابی 
كیفی از سامانه ستاد 1404/11/04 

لغايت 1404/11/16
ب-آخرين مهلت ارائه و بارگذاری 

اسناد ارزيابی كیفی توسط 
مناقصه گران: مورخ 1404/11/30

شناسه :  ۲۰۹۹۷۷۹
روابط عمـومي - شرکت پالایش نفت آبادانتاریخ نوبت  اول :14۰4/11/۰6 تاریخ نوبت دوم :14۰4/11/۰8

شركت پالايش نفت آبادان )سهامی عام(

6934

تعطیلی خوابگاه‌های دانشجویی و تأثیرات روانی-اجتماعی آن در بستر 
بحران‌های چندلایه، از سوی برخی‌ها مورد انتقاد قرار گرفته است.

طی روز‌های اخیر، خوابگاه‌های دانشجویان دوره کارشناسی دانشگاه‌ها تا 
اطلاع ثانوی تعطیل اعلام شده است.

به گزارش تابناک، دلیل رسمی این اقدام، »برگزاری غیرحضوری امتحانات 
پایان نیم‌سال اول سال تحصیلی ۱۴۰۵–۱۴۰۴« عنوان شده است. با این 
حال، در بستر شرایط کنونی ایران در بهمن‌ماه ۱۴۰۴ — پس از اعتراضات به 
وضعیت اقتصادی و اتفاقات بعدی همچون قطعی اینترنت، گمانه‌زنی‌های 
متعدد، ناترازی انرژی و تعلیق یا مجازی‌شدن گسترده مدارس و دانشگاه‌ها 

— این تصمیم با انتقادات و پرسش‌هایی نیز مواجه شده است.
بر اساس اظهارات رمضان رحیمی دشتلویی، عضو کمیسیون آموزش 
مجلس شورای اسلامی، تعطیلی خوابگاه‌ها »تنها یک جابه‌جایی فیزیکی 
نیست؛ بلکه تغییری عمیق در زیست دانشجویی است«. این تصمیم در 
حالی گرفته شده که دانشگاه‌ها نه تنها نقش آموزشی، بلکه مسئولیت 
حمایت از سلامت روان و انسجام اجتماعی دانشجویان را نیز بر عهده 
دارند. به گفته وی، دوری ناگهانی از فضای جمعی خوابگاه می‌تواند حس 
تعلق و تعاملات اجتماعی ضروری برای رشد فردی و تحصیلی را تضعیف 

کند.
 چالش‌های آموزش مجازی و نابرابری زیرساختی

رحیمی دشتلویی با اشاره به نابرابری امکانات آموزشی هشدار داده است: 
»نمی‌توان از دانشجویی که به اینترنت پایدار، فضای مطالعه مناسب و 
خوابگاه  دوران  مشابه  عملکردی  انتظار  ندارد،  دسترسی  روانی  آرامش 
داشت«. این مسئله به‌ویژه در مناطق محروم یا برای دانشجویانی که محیط 
خانه برای مطالعه مناسب نیست، تشدید می‌شود. آموزش مجازی بدون 
پشتوانه زیرساختی و برنامه‌های حمایتی، به شکاف عدالت آموزشی دامن 

می‌زند.
 ضرورت بازنگری در شیوه ارزیابی

تغییر ناگهانی به امتحانات مجازی بدون بازتعریف شیوه ارزیابی و آموزش 
مهارت‌های لازم — مانند مدیریت زمان و مطالعه در فضای دیجیتال — 
می‌تواند به افزایش اضطراب تحصیلی و افت کیفیت یادگیری بینجامد. 
این امر در شرایطی که دانشجویان با ابهام‌های متعدد روانی و اجتماعی 

مواجهند، بار اضافی بر دوش آنان می‌گذارد.
آثار روانشناختی و جامعه‌شناختی

دکتر مهدی کریمی بیسانی، روانشناس اجتماعی و مدرس دانشگاه، 
وی تأکید کرد: »در شرایط بحران‌های چندبعدی — امنیتی، اقتصادی و 
اجتماعی — خوابگاه‌های دانشجویی به‌عنوان "خرده‌جهان‌های پایدار" عمل 
می‌کنند که تا حدی از تلاطم محیط کلان می‌کاهند. تعطیلی ناگهانی آنها، 
به ویژه پس از تجربه جنگ و اعتراضات، می‌تواند به احساس بی‌پناهی، 
انزوا و ازدست‌دادن کنترل بر زندگی بینجامد. این اقدام، نه تنها یک تغییر 
مکان فیزیکی، بلکه یک "ضعف در تداوم زیست دانشجویی" است که 

هویت جمعی و شبکه‌های حمایتی غیررسمی را تضعیف می‌کند. 
از منظر جامعه‌شناختی، این تصمیم می‌تواند نشان‌دهنده اولویت‌یابی 
مدیریت بحران بر اساس ملاحظات امنیتی یا صرفه‌جویی‌های کوتاه‌مدت 
باشد، بدون درنظرگرفتن تبعات بلندمدت آن بر انسجام نسل جوان. لذا 

باید با استفاده از نظرات کارشناسان در جستجوی تصمیم منطقی بود.
او می‌گوید: وقتی دانشگاه به‌عنوان نهاد "سازنده سپهر عمومی" تضعیف 
می‌شود، فضای اجتماعی آینده نیز با چالش‌های عمیق‌تری روبه‌رو خواهد 

شد.«
تعطیلی خوابگاه‌ها در شرایط کنونی، فراتر از یک تصمیم اداری، آزمونی 
برای مسئولیت‌پذیری نهاد‌های آموزشی در قبال عدالت، سلامت روان و 
تاب‌آوری اجتماعی است. به گفته رحیمی دشتلویی، »صدای دانشجویان 
واقعیت دانشگاه‌ها  و  تا شکاف میان سیاست‌گذاری  باید شنیده شود« 

عمیق‌تر نشود.
مشاوره‌های  باید  دانشگاه‌ها  شرایط  این  در  معتقدند  کارشناسان 
تقویت  را  مجازی  جمعی  حمایت  برنامه‌های  و  آنلاین  روان‌شناختی 
کنند.  همچنین زیرساخت اینترنت و امکانات آموزشی برای دانشجویان 
درنظرگرفتن  با  مجازی  ارزیابی  شیوه‌های  شود.  تسهیل  محروم  مناطق 
محدودیت‌های موجود بازنگری شود. زمان بازگشایی خوابگاه‌ها نیز به‌طور 

شفاف و با مشارکت نمایندگان دانشجویی اعلام گردد. 
بر  مبتنی  و  انسان‌محور  باید  آموزش  در  بحران  مدیریت  نهایت،  در 
تاب‌آوری روانی-اجتماعی باشد، نه صرفاً تصمیم‌هایی مقطعی که بار آن 
بر دمان آسیب‌پذیرترین گروه‌ها — یعنی دانشجویان — گذاشته می‌شود.

در جستجوی تصمیم منطقیچرا خوابگاه‌های دانشجویی تعطیل شد؟


